
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messi,1a-Calania e St r a c u s a-Ge !e . A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Liquidazione fattura 2/25 del 01/07/2025 di € 25.967,77 di cui € 20.466,40 per onorari, € 818,66 
per cassa ed € 4.682,71 per IVA emessa dall'ing. Vincenzo Mingoia, quale secondo acconto 40% per 
l'incarico di Collaudatore Statico relativamente all'intervento di bonifica acustica con la "realizzazione di 
una barriera acustica in località Scaletta (ME) tra il Km 11 +85 O ed il Km 10+900 al fine di ridurre il 
rumore entro i livelli normativi presso le limitrofe abitazioni. " 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 9J{ IDATE/2025 del O 9 LUG, 2025 

PREMESSO CHE: 
• con il decreto 246/DATE del 21/05/2024 è stato affidato il servizio relativo all'incarico di "Collaudatore 

Statico" all'ing. Vincenzo Mingoia con sede in Via marchese di Villabianca 9 Palermo C.F. 
MNGVCN59D19F830I e P.I. 01832270852, per la "realizzazione di una barriera acustica in località 
Scaletta (ME) tra il Km 11+850 ed il Km 10+900 alfine di ridurre il rumore entro i livelli normativi 
presso le limitrofe abitazioni. ", ed impegnate le somme per l'affidamento; 

• in data 06/06/2024 è stato firmato il Verbale di Consegna del Servizio; 
• in data 0811112024 è stato firmato il disciplinare d'incarico; 
• con il decreto 280/DATE del 28/03/2025 è stata approvata la Perizia di Variante e Suppletiva; 
• il professionista ha trasmesso la fattura n. fattura 2/25 del 01/07/2025 di € 25.967,77 di cui € 20.466,40 

per onorari, € 818,66 per cassa ed € 4.682,71 per IVA, quale secondo acconto 40%per l'incarico di 
Collaudatore Statico relativamente all'intervento di bonifica acustica con la "realizzazione di una barriera 
acustica in località Scaletta (ME) tra il Km Il +850 ed il Km 10+900 al fine di ridurre il rumore entro i 
livelli normativi presso le limitrofe abitazioni.": 

VISTI: 
- la dichiarazione del servizio affidato, a firma del RUP geom. Amedeo Branca, del 03/07/2025 allegata al 

presente provvedimento; 
- l'attestazione di regolarità contributiva del professionista; 
VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
VISTO il D.D.G. n. 3291 del 1811112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/20 16, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018. 
VISTA la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 
Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 
Art. 1 DI PRENDERE ATTO delle motivazione indicate in narrativa che qui si intendono riportate e 

trascritte e che sono considerate patii integranti e sostanziali del presente provvedime,to; 
~ 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel +39 090 37111 - Cod Fisc e P IV A 0196242Q830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel 091 9293556 

Sede 
Uffici 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it Ree: autostradesiciliane@posta-cas.it 



:. 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela A2Q Messina·Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art.2 LIQUIDARE alI'ing. Vincenzo Mingoia con sede in Via Marchese di Villabianca 9 Palermo C.F. 
MNGVCN59D19F830I e P.I. 01832270852 la fattura n. 2/25 del 01/07/2025 di € 25.967,77 di cui € 
20.466;40 per onorari, € 818,66 per cassa ed € 4.682,71 per IVA, quale secondo acconto 40% per 
l'incarico di Collaudatore Statico relativamente all'intervento di bonifica acustica con la 
"realizzazione di una barriera acustica in località Scaletta (ME) tra il Km Il +850 ed il Km 10+900 
al fine di ridurre il rumore entro i livelli normativi presso le limitrofe abitazioni. "; 
con somme già impegnate al n. 317/2024 capitolo 204/R del redigendo bilancio pluriennale 
2025/2027 giusta decreto 246/DATE del 21/05/2024; 

Art. 3 AUTORIZZARE l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma complessiva di €. 
5.982,?3 oneri ed IV A inclusi all'ing. Vincenzo Mingoia sul C.C. IBAN IT94L 03069 83122 
100000002269 cosi come riportato nella sopracitata fattura. 

I! presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente e trasmesso all' Ufficio 
Finanziario e di Ragioneria. 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Il Responsabile~.vprocedimento 
G '. Amedeo Branca 

',~ 

Il Dirigente Tecnico f.f. 
Dott.Jue-Giulia Ilacqua 

Visto: Il Direttore Generale 
Dott. Calogçro-Franco FG2io 

Allegati: 
Decreto Il, 246/DATE del 21105/2024 
Fattura n. 2/25 del 01 107/2025; 
Regolarità contributiva 
Attestazione del RUP 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc, e p, IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n,10 


